

ESTADO DE GOIAS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VICENTINOPOLIS  
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
**DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA**  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - ABRIL DE 2016

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

| ESPECIFICAÇÃO                                    | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES |                     |                     |                     |                     |                     |                     |                     |                     |                     |                     |                     | TOTAL<br>(ÚLTIMOS<br>12 MESES) | Previsão<br>Atualizada<br>Exercício |
|--------------------------------------------------|----------------------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|--------------------------------|-------------------------------------|
|                                                  | MAI/15                                             | JUN/15              | JUL/15              | AGO/15              | SET/15              | OUT/15              | NOV/15              | DEZ/15              | JAN/16              | FEV/16              | MAR/16              | ABR/16              |                                |                                     |
| RECEITAS CORRENTES (I)                           | 2.779.488,75                                       | 2.256.867,80        | 1.995.436,52        | 2.067.783,43        | 1.918.305,05        | 2.803.918,36        | 2.120.285,89        | 2.736.649,26        | 2.149.093,07        | 1.877.271,82        | 2.036.821,38        | 1.948.007,81        | 26.689.929,14                  | 25.330.125,63                       |
| Receita Tributária                               | 87.238,08                                          | 154.179,29          | 71.274,51           | 97.885,59           | 67.228,67           | 214.870,66          | 86.063,30           | 286.164,20          | 70.250,29           | 55.045,20           | 100.204,75          | 34.512,20           | 1.324.916,74                   | 1.204.720,00                        |
| IPTU                                             | 4.790,84                                           | 5.242,35            | 4.247,31            | 1.965,80            | 3.230,64            | 3.882,87            | 61.300,56           | 133.294,56          | 12.648,12           | 4.760,64            | 22.435,52           | 6.896,10            | 264.695,31                     | 175.287,96                          |
| ISS                                              | 26.709,65                                          | 31.261,30           | 21.824,62           | 33.741,61           | 22.325,61           | 17.587,06           | 6.412,90            | 36.500,29           | 9.319,06            | 5.097,94            | 29.550,42           | 14.635,83           | 254.966,29                     | 318.998,03                          |
| ITBI                                             | 14.509,10                                          | 112.052,39          | 4.260,23            | 30.980,30           | 30.282,86           | 114.643,49          | 17.316,32           | 11.353,72           | 7.504,91            | 5.576,69            | 16.206,43           | 7.289,75            | 371.976,19                     | 268.774,86                          |
| IRRF                                             | 31.050,09                                          | 1.793,62            | 26.469,07           | 12.355,89           | 0,00                | 58.490,05           | 0,00                | 82.279,20           | 13.253,23           | 0,00                | 8.659,88            | 0,00                | 234.351,03                     | 303.605,21                          |
| Outras Receitas Tributárias                      | 10.178,40                                          | 3.829,63            | 14.473,28           | 18.841,99           | 11.389,56           | 20.267,19           | 1.033,52            | 22.736,43           | 27.524,97           | 39.609,93           | 23.352,50           | 5.690,52            | 198.927,92                     | 138.053,94                          |
| Receita de Contribuições                         | 2.702,41                                           | 2.649,10            | 2.913,21            | 3.153,99            | 3.598,64            | 1.961,71            | 1.190,94            | 779,80              | 4.066,32            | 3.075,20            | 1.777,83            | 2.601,25            | 30.470,40                      | 292.146,60                          |
| Receita Patrimonial                              | 83.006,24                                          | 45.016,27           | 53.559,50           | 21.095,83           | 41.041,46           | 92.488,86           | 78.763,61           | 92.566,79           | 118.781,39          | 86.043,15           | 99.403,63           | 87.867,41           | 899.634,14                     | 89.820,50                           |
| Receita Agropecuária                             | 0,00                                               | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                           | 0,00                                |
| Receita Industrial                               | 0,00                                               | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                           | 0,00                                |
| Receita de Serviços                              | 47.513,22                                          | 59.675,56           | 70.342,69           | 61.932,84           | 50.918,11           | 34.950,69           | 52.517,70           | 51.794,77           | 35.923,73           | 41.615,64           | 44.955,29           | 42.701,64           | 594.841,88                     | 619.350,76                          |
| Transferências Correntes                         | 1.758.904,58                                       | 1.917.808,28        | 1.764.787,07        | 1.860.713,60        | 1.732.516,59        | 2.459.574,04        | 1.875.748,76        | 2.241.219,79        | 1.913.035,45        | 1.668.497,30        | 1.767.484,55        | 1.756.583,57        | 22.716.873,58                  | 23.100.716,04                       |
| Cota-Parte do FPM                                | 641.483,29                                         | 558.155,50          | 488.925,76          | 483.379,32          | 402.996,34          | 458.676,62          | 517.881,91          | 875.704,18          | 566.956,05          | 709.747,02          | 431.113,54          | 512.501,41          | 6.647.520,94                   | 6.980.067,22                        |
| Cota-Parte do ICMS                               | 522.660,25                                         | 752.720,82          | 472.245,94          | 580.880,47          | 674.494,92          | 551.264,82          | 602.568,62          | 705.755,74          | 630.303,37          | 519.144,09          | 599.961,17          | 529.879,93          | 7.141.880,14                   | 9.932.984,01                        |
| Cota-Parte do IPVA                               | 35.946,41                                          | 54.844,43           | 49.428,07           | 44.418,68           | 57.557,53           | 182.210,41          | 100.661,82          | 27.704,22           | 13.957,55           | 33.913,85           | 91.992,30           | 100.606,40          | 793.241,67                     | 257.089,02                          |
| Cota-Parte do ITR                                | 312,41                                             | 286,11              | 7.770,50            | 7.926,22            | 21.850,59           | 485.274,64          | 31.998,68           | 84.355,96           | 98.635,70           | 12.406,08           | 13.352,99           | 8.096,98            | 772.266,86                     | 116.858,63                          |
| Transferência da LC 87/1996                      | 1.108,96                                           | 1.108,96            | 1.108,96            | 1.108,96            | 1.108,96            | 1.108,96            | 1.108,96            | 1.108,96            | 1.125,38            | 1.125,38            | 1.125,38            | 1.125,38            | 13.373,20                      | 35.057,62                           |
| Transferência da LC 61/1989                      | 0,00                                               | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                           | 0,00                                |
| Transferência do FUNDEB                          | 316.868,89                                         | 310.155,62          | 327.676,19          | 327.853,85          | 315.851,60          | 376.454,24          | 359.342,68          | 331.709,97          | 284.243,39          | 314.061,37          | 315.671,42          | 331.284,21          | 3.911.173,43                   | 3.505.759,08                        |
| Outras Transferências Correntes                  | 240.524,37                                         | 240.536,84          | 417.631,65          | 415.146,10          | 258.656,65          | 404.584,35          | 262.186,09          | 214.880,76          | 317.814,01          | 78.099,51           | 314.267,75          | 273.089,26          | 3.437.417,34                   | 2.272.900,46                        |
| Outras Receitas Correntes                        | 800.124,22                                         | 77.539,30           | 32.559,54           | 23.001,58           | 23.001,58           | 72,40               | 26.001,58           | 64.123,91           | 7.035,89            | 22.995,33           | 22.995,33           | 23.741,74           | 1.123.192,40                   | 23.371,73                           |
| DEDUÇÕES (II)                                    | -241.191,26                                        | -274.426,07         | -189.725,29         | -232.825,08         | -242.328,98         | -336.640,77         | -251.926,82         | -283.872,67         | -263.130,93         | -256.392,03         | -228.377,71         | -231.290,09         | -3.032.127,70                  | -3.478.434,35                       |
| Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência | 0,00                                               | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                           | 0,00                                |
| Compensação Financ. entre Regimes                | 0,00                                               | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                           | 0,00                                |
| Dedução de Receita para Formação do              | -241.191,26                                        | -274.426,07         | -189.725,29         | -232.825,08         | -242.328,98         | -336.640,77         | -251.926,82         | -283.872,67         | -263.130,93         | -256.392,03         | -228.377,71         | -231.290,09         | -3.032.127,70                  | -3.478.434,35                       |
| <b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)</b>     | <b>2.538.297,49</b>                                | <b>1.982.441,73</b> | <b>1.805.711,23</b> | <b>1.834.958,35</b> | <b>1.675.976,07</b> | <b>2.467.277,59</b> | <b>1.868.359,07</b> | <b>2.452.776,59</b> | <b>1.885.962,14</b> | <b>1.620.879,79</b> | <b>1.808.443,67</b> | <b>1.716.717,72</b> | <b>23.657.801,44</b>           | <b>21.851.691,28</b>                |

Data da emissão: 09/06/2016 - 16:42:53

JOSÉ OLIVEIRA FERNANDES  
PREFEITO MUNICIPAL - CPF 015.695.701-91

JARBAS ANTÔNIO DE LIMA  
CONTADOR - CPF 190.527.231-68 - CRC GO 5.912

FLAVIA BORGES DE ARAUJO  
CHEFE CONTROLE INTERNO - CPF 486.249.771-34